3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 февраля 2019 года                                                                            №  50
пгт. Куминский

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 15.11.2018 года №313 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на производство земляных работ на территории городского поселения Куминский»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского поселения Куминский, на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов  от 13.12.2018 года №01.03-М-822, администрация городского поселения Куминский   постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Куминский от 15.11.2018 года №313 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на производство земляных работ на территории городского поселения Куминский» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1 слова «муниципального городское поселение» заменить словами «городского поселения»;

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Для получения разрешения на производство земляных работ лица, указанные в 1.2. настоящего порядка  представляют в администрацию следующие документы:

1) заявление на получение разрешения на производство земляных работ с указанием целей, способа, места (адреса), сроков начала и окончания работ, срока восстановления нарушенного благоустройства;

2) схему производства работ в масштабе 1:500, выполненную на топографической основе и согласованную с заинтересованными службами, организациями, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций (приложение 3 к настоящему порядку);

3) копию паспорта лица, ответственного за производство земляных работ в охранной зоне инженерных сетей;

4) карту предприятия (где указаны: реквизиты организации, юридический и фактические адреса, контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя (ей) и т.п.);

5) календарный график производства работ, а также соглашения (договора) с собственником(ами) или уполномоченным им лицом о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться соответствующие работы.

6) схему временного движения транспорта и установки дорожных знаков, согласованную с подразделением государственной инспекции безопасности дорожного движения по Кондинскому району, в случае если при производстве работ будут созданы помехи движению транспорта.».
1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
1.4. Приложение 3 к Порядку изложить в следующей редакции согласно приложению 2.
1.5 Приложение 4 к Порядку исключить.
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский  от 21 апреля 2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городское поселение Куминский.
3 Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.
	Глава городского поселения Куминский

	С.А. Грубцов

Приложение 1 к
постановлению администрации
городского поселения Куминский
от 20.02.2019 года №50
«Приложение 1 к порядку

	Главе городского поселения Куминский
С.А. Грубцову

	от ____________________________________

______________________________________

(Ф.И.О. заявителя/наименование организации, должность)

Адрес:________________________________

______________________________________

Тел: __________________________________

Заявление

Прошу выдать разрешение на осуществление земляных работ, на территории городского поселения Куминский

(наименование работ)

проектируемое сооружение:

(наименование и местонахождение  объекта)

глубина заложения:

условия выполнения работ:

(открытым способом, методом горизонтального направленного бурения (прокол)

Ответственный за производством земляных работ:

Ф.И.О., должность, подпись (приказ о назначении ответственного)
Адрес организации:

Домашний адрес, телефон ответственного за производством  земляных работ:

Начало работ       «__» _______ 20__ г.       Окончание работ «__» _______ 20__ г.

Приложение:

	Наименование документа
	Кол-во

	схема производства работ в масштабе 1:500, выполненная на топографической основе и согласованная с заинтересованными службами, организациями, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;

	копия паспорта лица, ответственного за производство земляных работ в охранной зоне инженерных сетей;

	карта предприятия (где указаны: реквизиты организации, юридический и фактические адреса, контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя (ей) и т.п.);

	календарный график производства работ, а также соглашения (договора) с собственником(ами) или уполномоченным им лицом о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться соответствующие работы.

	схема временного движения транспорта и установки дорожных знаков, согласованная с подразделением государственной инспекции безопасности дорожного движения по Кондинскому району, в случае если при производстве работ будут созданы помехи движению транспорта.

Результат муниципальной услуги предоставить:

      по почте; при личном приеме в        Управлении

«___»____________  20__ г.                                                                   _______/____________

Расписка-уведомление

	(следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление, и отдается на руки заявителю)

Входящий номер регистрации заявления

	Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление)

	(подпись)».

Приложение 2 к

постановлению администрации
городского поселения Куминский

от 20.02.2019 года №50
«Приложение 3 к порядку

СХЕМА производства работ в масштабе 1:500
к РАЗРЕШЕНИЮ №

на производство земляных работ

на территории гп. Куминский
	СХЕМА

производства работ в масштабе 1:500, выполненная на топографической основе и согласованная с заинтересованными службами, организациями:

1. Управление капитального строительства администрации Кондинского района                                  (ул. Титова,14)

В части проектируемых, строящихся объектов:

В части улично-дорожной сети:

2. Управление жилищно-коммунального хозяйства Кондинского района (ул. Титова, 17)

3. Организация, осуществляющая эксплуатацию линий электрических сетей (п. Куминский, ул. Гагарина, 3)
4. Организация, осуществляющая эксплуатацию  инженерных сетей (п. Куминский, ул. Почтовая, 51)

5. Организация, осуществляющая услуги связи (п. Куминский, ул. Почтовая, 47)
6. Пожарная  часть (п. Куминский, ул. Почтовая, 57)
7. МУ ЦРБ (скорая медицинская помощь) (п. Куминский, ул. Почтовая, 36)

Особые  условия:».